
Werkstätten Terminvereinbarung

Standort Name E-Mail Werkstätte Räume Studienassistent*innen Stunden
Domgasse Aistleitner Peter, Ody Noele peter.aistleitner@ufg.at,

noele.ody@ufg.at
Metall DOEG38 Metallwerkstatt

Domgasse Bilinovac Martin martin.bilinovac@ufg.at Fotostudio (Fotografie, Dunkelkammer) Fotostudio (DO0204) 
Fotostudio Bildbearbeitung (DO0207) Fotostudio 
Dunkelkammer (DO0206)

Sofie Lüftinger 3

Domgasse Bischof Martin martin.bischof@ufg.at Druck DO0344 Litho.-WS  Takacs Elias 2
Domgasse Bischof Martin DO0345 - 346 WS Tiefdruck Witzender Julia 2
Domgasse Böck Theresa, Tremmel Matthias theresa.boeck@ufg.at

matthias.tremmel@ufg.at
Keramik, incl Glasur,... Keramikwerkstätte groß DO0102A, Keramikwerst. 

Klein DO0102B, Glasurraum DO0145, Staubraum 
DO0147A, Siebdruck DO0320  Severin Pfaud  3

TFL Braumann Johannes johannes@robotsinarchitecture.org Robotik
H 8 Decker Markus markus.decker@ufg.at Zentrale Werkstätte Medien Studio 1, Studio 2, 4k Editing, Tonstudio

H8.03.35, H8.03.36, H8.03.05,H8.03.20, 
H8.04.02, H8.03.03, H8.03.02

H 8 Decker Markus Daniela Waser Drucklabor H8.03.10
H 8 Decker Markus/Christa Amadea christa.amadea@ufg.at Fotostudio Studio 2, Dunkelkammern, Tageslichtraum

H8.03.36, H8.04.11, H8.04.10, H8.04.09, 
H8.04.08, H8.04.07, H8.04.06, H8.04.05, 
H8.04.04

H 8 Decker Markus Wolfgang Fuchs Labor
H8.03.04, H8.03.03, H8.03.02

H 8 Decker Markus Studio 2, Dunkelkammern, Tageslichtraum
H8.03.36, H8.04.11, H8.04.10, H8.04.09, 
H8.04.08, H8.04.07, H8.04.06, H8.04.05, 
H8.04.05

Violetta Wakolbinger 6

H 8 Decker Markus Studio 2, Dunkelkammern, Tageslichtraum 
H8.03.36, H8.04.11, H8.04.10, H8.04.09, 
H8.04.08, H8.04.07, H8.04.06, H8.04.05, 
H8.04.06

Isabella Pacher 6

Domgasse Egger Herbert herbert.egger@ufg.at Abform und Abguss + Digitaler Formenbau (DOEG27) + (DOEG25)
Domgasse Egger Herbert Wallner Elijas 01575136 2
Domgasse Gall-Schuhmann Doris doris.gall-schumann@ufg.at Nähstudio textil.kunst.design Raum DO 03.14A, DO 03.14B Melanie Moser 3
Domgasse Greußing Melanie melanie.greussing@ufg.at Textiler Digitaldruck DO0352 Eva-Christina Obernberger 9
H 6 Grillnberger Manfred manfred.grillnberger@ufg.at Technik&Design, Werkerziehung H6.U1.22 Alexander Grabner 3 - 30.6.
H 8 Grillnberger Manfred manfred.grillnberger@ufg.at Gestaltung:Technik.Textil H8.01.09 wechselnde Zuteilungen der GTT STA 
H 8 Hackl Ingrid ingrid.hackl@ufg.at Gestaltung:Technik.Textil H8.01.25 Lisa Benedikt 3 - 30.6.
H 8 Heiß Holunder holunder.heiss@ufg.at Interface Labor - Elektronik&Prototyping Werkstätte H80319
H 6 Heiß Holunder, Reinthaler Peter holunder.heiss@ufg.at

peter.reinthaler@ufg.at
Rapid Prototyping Werkstätte - CNC Fräse H6U127

Domgasse Hiemer Corinna u. Stefan Brandmayr corinna.hiemer@ufg.at Holz -Werkstättenbetreuung nachmittags DOEG31, DOEG34, DOEG35 Jan Weiler 4
Domgasse Hiemer Corinna Tel. 06607076522 Elijas Wallner 1
Domgasse Linimayr Franz franz.linimayr@ufg.at Holz - Werkstätte DO.EG. 30
Domgasse Jelinek Sabine sabine.jelinek@ufg.at Foto-Werkstätte - Belichtungsraum Malerei DO 02.35 A
Domgasse Lamoncha-Martinez Fabricio fabricio.lamoncha-martinez@ufg.at Interface Labor DO.04.37A, DO.04.37B und DO.04.38 Giacomo Piazzi 4
Domgasse Pichler Monika monika.pichler@ufg.at Siebdruck DO 00338 Wittinghofer 6
Domgasse Pichler Monika Reuter 4



Domgasse Priska Riedl Priska Riedl Sabbatsemester SS 20 Papier und LatexPapier und Latex - Studiobetrieb ist 
wegen Sabbatsemester beinah gänzlich ausgesetzt, 
ausgenommen  LV die für diesen Raum gebucht 
worden wären.

DO313 Zugang für alle Studierenden von BA + MA 
textil.kunst.design und BA G.T.T freigeschaltet. Der 
Raum steht zur Nutzung in der Abteilung tkd offen.

Lea Bebek - Telefonkontakt zu Lea 
Bebek ist mittels Anschlag neben 
Studiotür möglich. Frau Bebek 
überprüft regelmäßig den 
Raumstatus und ist für die 
Materialausgabe zuständig. 

1

H 6 Reinthaler Peter peter.reinthaler@ufg.at Rapid Prototyping U1.24
Domgasse Schweiger Michael Soundstudio

DO0230 (Soundstudio 41,51m2) DO0411 (ZID 
Computerraum 4 Schwerpunkt audio-visuelle Lehre 
26,61m2) Antrag temporär für DO0454 
(Expostmusik 162,07m2 zwecks individuellen 
Projektarbeitsplätzen … Antrag an VR Aigner 
informell gestellt.) DO0231 Soundstudio Depot, 
17,64m2 kann, bzw. soll als Entlehn / Rückgabe 
Station verwendet werden.

Julia del Rio 2

H 8 Smetschka Joachim joachim.smetschka@ufg.at Videoschnittplatz H80329
Domgasse Tragler Ingrid ingrid.tragler@ufg.at Siebdruck Textil Siebdruckwerkstatt DO.0318 und Belichtungsraum 

mit DO.0319 (oder 20)
Josepha Krüger 10

Domgasse Tragler Ingrid Siebdruckwerkstatt DO.0318 und Belichtungsraum 
mit DO.0319 (oder 20)

Laxmie Petra Schneider 3

ATW Weiss Karin karin.weiss@ufg.at Fashion&Technology
ATW Weiss Karin Werkstatt 1           TFL 0514 Verena Langthaler 1,5
ATW Weiss Karin Werkstatt 1           TFL 0514 Sadé Oluesi  1,5
ATW Weiss Karin Werkstatt 2           TFL 0518 Katharina Halusa  3
ATW Weiss Karin Werkstatt 2           TFL 0518 Alexander Rottenmanner 3
ATW Weiss Karin Werkstatt Master TFL 0524 Daniel Niederegger  1,5
ATW Weiss Karin Werkstatt Master TFL 0524 Gabriel Schlesinger  1,5
ATW Weiss Karin Biolab  TFL 0520 
H 6 Winklehner Herbert herbert.winklehner@ufg.at Raum und Design H6.U1.15 Sandstrahlraum

H6.U1.16 Werkstätte
H6.U1.17 Drehbank und Fräseraum


